

benefícios e manutenção e est. do P. social PROGRAMA DE TRABALHO 2.043 -Serviços da proteção social especial de média complexividade PROGRAMA DE TRABALHO 2.044 – Serviços da proteção social básica PROGRAMA DE TRABALHO 2.046 - Fortalecimento do controle social - IGD SUAS PROGRAMA DE TRABALHO 2.049 – Apoio a organização e gestão do programa bolsa família e do cadastro unico IGD/PBF PROGRAMA DE TRABALHO 2.098 – Manutenção doAcessuas Trabalho PROGRAMA DE TRABALHO 2.201 – Manutenção e estrutur. dos C.de R. da A. social paif/cras PROGRAMA DE TRABALHO 2.202 – Serviço da proteção social especial de alta complexidade PROGRAMA DE TRABALHO 2.288 - Manut, das atividades do Programa BPC na Escola PROGRAMA DE TRABALHO 2.289 – Fortalecimento do controle social – IGD PBF NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 44.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1000 / 1029 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 050 – Fundo de Urbanização do Municipio PROGRAMA DE TRABALHO 2.222 - Manutenção do Fundo de Urbanização NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1000 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 060 - Instituto de Previdência do Município - IPREV PROGRAMA DE TRABALHO 2.096 – Manutenção do Instituto de Prev. do Município NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1000 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 070 - Fundo Municipal do Meio Ambiente UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1.016 - Construção e Manut. dos Parques Ecológicos PROGRAMA DE TRABALHO 2.965 – Regulamentação da ZPA-S PROGRAMA DE TRABALHO 3.206 - Manutenção do Fundo Municipal de M. Ambiente NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1000 / 1053 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 080 - Serviço Autonomo de Agua e Esgotote UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 2.068 - Manutenção das atividades do SAAE NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 - Material de consumo FONTE DE RECURSO 1000. DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência a contar da data de sua assinatura, até 31 de março de 2017, ou até a homologação de uma nova licitação com o mesmo objeto, devendo prevalecer o que ocorrer primeiro. São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de Janeiro de 2017. Marcio José Almeida Barbosa p/ contratante e J & E Comércio Construção e Serviços Ltda, p/contratada.

#### EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 175/2012

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35 e a contratada a empresa CLICKIDEIA TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA, CNPJ nº 04.829,930/0001-03 – Da prorrogação do prazo: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, destinado ao serviço de capacitações de professores e implantação de portal educacional, no âmbito do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, a contar de 01 de janeiro até a data de 31 de outubro de 2017.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de dezembro de 2016. Abel Soares Ferreira p/ contratante Manoel Dantas Barreto Filho p/ contratada

#### EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 175/2012

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35 e a contratada a empresa CLICKIDEIA TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA, CNPJ nº 04.829.930/0001-03 - Do reajuste contratual: O presente Termo Aditivo tem por objeto a atualização do valor originalmente contratado com base no Índice de Preços ao Consumidor – IPC (FGV), com variação de 7,84%, passando os valores a ser reajustados nos seguintes montantes: R\$ 8,12 (oito reais e doze centavos) por acesso a ferramenta de monitoramento e apoio escolar de acordo com a Cláusula 3ª do objeto contratual e art. 65 da lei 8,666/93, ficando os valores constante da planilha abaixo.

Item	Serviços	Quant. senhas p/ mês	V. Unit. Por Senha	Valor total por mês	Valor total para o período
01	Acessos à Ferramenta de Monitoramento e Apoio Escolar (usuários/senhas)	13.342	8,12	108.337,0 4	1.083.374,40

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Para custear as despesas com o presente TERMO ADITIVO, o Município utilizará recursos previstos na Lei Orçamentária Anual: Unidade Orçamentária: 02.005 - Fundo de Manutenção de Desenvol. Da Educação Básica; Unidade Orçamentária: 02.006 - Secretaria M. de Educação e Cultura; Programa de Trabalho: 2.013 - Manutenção das demais atividades do fundeb 40%; Programa de Trabalho: 2.015 - Manutenção das atividades do ensino fundamental; Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros serviços de terceiros - pj; Fonte de recurso: 110/120.

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de janeiro de 2017. Abel Soares Ferreira p/ contratante Manoel Dantas Barreto Filho p/ contratada

# **CONCURSO PÚBLICO**

#### COMUNICADO Nº 01 - 11/01/2017

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN e o Instituto Brasileiro de Administração Municipal – IBAM, com base nos itens 4.1.1 e 4.1.2 do Edital nº 01/2016, comunicam que as inscrições do Concurso Público ficam prorrogadas até o dia 04/02/17.

O pagamento do Boleto Bancário deverá ser efetivado, impreterivelmente, até às 21h00 do dia 06/02/17, caso contrário não será considerado para análise da inscrição.

O candidato deverá verificar, a partir do dia 10/02/17, através do site www.ibam-concursos.org.br, na opção Documentação do Concurso, se sua inscrição foi deferida e conferir seus dados, não cabendo aos organizadores qualquer responsabilidade pela não conferência dos dados pelo candidato.

Não serão realizadas novas prorrogações. Todas as datas do cronograma do Concurso Público ficam mantidas.

São Gonçalo do Amarante, 11 de janeiro de 2017.

Polion Torres
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

## **EXECUTIVO/CONVÊNIO**

### Aviso de Chamamento Público para Parceria com OSCs nº 01/2017

A Prefeitura de São Gonçalo do Amarante, através da Fundação Cultural Dona Militana, torna público nos termos da Lei 13.019/2014, a abertura de Edital de Chamamento Público 01/2017, cujo objeto é a seleção de Organização da Sociedade Civil - OSC para celebração de termo de colaboração para concessão de apoio da administração pública municipal para a execução do Projeto Carnaval 2017 de São Gonçalo do Amarante compreendendo a organização, intermediação, promoção e gerenciamento do apoio financeiro aos grupos e eventos culturais populares no período carnavalesco de 23 à 28 de Fevereiro de 2017. A integra do edital e demais informações podem ser obtidos gratuitamente no sítio oficial na internet www.saogoncalo.rn.gov.br, link "Transparencia Municipal".

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de janeiro de 2017

Flavio Henrique de Oliveira Diretor Presidente da Fundação Cultural Dona Militana

# SAAE/LICITAÇÃO

## PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2016 EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição de Motocicletas 0 km, ano e modelo 2016/2017 e acessórios. Considerando os atos praticados pelo Pregoeiro do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive o ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII, do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, HOMOLOGO o procedimento em favor da (s) licitante (s): CIRNE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOTOS LTDA.. no Valor Total de: R\$ 121.691,70 (cento e vinte um mil seiscentos e noventa um Reais e setenta centavos).

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de janeiro de 2017. Talita Karolina Silva Dantas/Diretora Presidente